
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 17 de Fevereiro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se ota) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, eara recebimento ~ abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇAO DE COMBUSIVEL(GASOLINA, OLEO DIESEL E DIESEL S-
10) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TUCUMÃ. OCA) Pregoeiro(a)
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente ota)
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de
identidade e/ou procuração para credenciamento.

-rticipararn deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

C & R COMERCIO OE COMBUSTIVEIS LTOA 07.155.921/0001-72
JOHNSON SANTOS BARBOSA C.P.F. nO 228.048.462-53

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - ÓLEO OIESEL
Quantidade: 917.500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C & R COMERCIO OE COMBUSTIVEIS LTOA R$ 3,530 *

Jegociação C & R COMERCIO OE COMBUSTIVEIS LTOA R$ 3,400

Habilitação C & R COMERCIO OE COMBUSTIVEIS LTOA, Oata: 17/02/2017 às 09:17:37
Observação: cumpriu os valores médio previsto

Oec.vencedor C & R COMERCIO OE COMBUSTIVEIS LTOA, Oata: 17/02/2017 às 09:17:42
Observação: vencedor

Item: 00002 - GASOLINA
Quantidade: 173.500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Prop. Base C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 4,570 *

Negociação C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 4,420

Habilitação C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Data: 17/02/2017 às 09:19:55
Observação: habilit:ado

Dec.vencedor C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Data: 17/02/2017 às 09:19:59
Observação: vencedor

Item: 00003 - OLEO DIESEL S-10
Quantidade: 245.500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 3,600 *

Negociação C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 3,470

Habilitação C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Data: 17/02/2017 às 09:21:37
Observação: habilit:ado

Dec.vencedor C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Data: 17/02/2017 às 09:21:44
Observação: vencedor

Item: 00004 - Etanol
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 4,230 *

egociação = & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 4,060

Habili ação C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Data: 17/02/2017 às 09:22:37
Observação: cumpriu com os valor médio previsto

Dec.vencedor C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Data: 17/02/2017 às 09:22:41
Observação: vencedor

Item: 00005 - ADITIVO P/ RADIADOR FLEX
Quantidade: 104,000 Unidade de fornecimento: LITRO

lUlA 00 CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00006 - ANTI-FERRUGEM 300ML
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00007 - DESCARBONIZANTE 300 ML
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00008 - FLUIDO DE FREIOS DOT 3, FRASCO 500ML BOSCH OU SIMILAR
Quantidade: 68,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00009 - FLUIDO FREIO DOT 4 500 ML
Quantidade: 68,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Item: 00010 - GRAXA LUBRIFICANTE MAR FAX 1 KG
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TlJCUMÃ/PA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00011 - LIMPA CARTER FLEX 355 ML
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

(em: 00012 - LIMPA CONTATOS 300 ml
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecime to: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Item: 00013 - LIMPA RADIADOR FLEX 355 ML
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00014 - ÓLEO COMBUSTÍVEL 10W40 DIESEL
Quantidade: 176,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00015 - ÓLEO COMBUSTÍVEL 75W140 CAMBIO AUTOMATICO
uantidade: 80,000 Unidade de fornecimen o: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

RUA DO CAfÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pa rá
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00016 - ÓLEO LUBRIFICANTE 140W DIFERENCIAL
Quantidade: 68,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00017 - ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPO 01 LT
Quantidade: 88,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OSS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00018 - ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 MOTOR GASOLINA
Quantidade: 176,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OSS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00019 - ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPO MOTO
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Item: 00020 - ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA TRANSMISSÕES MECANICAS E AUTOMOTI
VAS SUFIXO A, 20 LTS

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: BALDE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



~ Rubncél

UNITÁRIO .

Item: 00021 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGEM/CAMBIO 90W
Quantidade: 168,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Item: 00022 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 40, API CF, MONOVISC
OSO, BALDE 20 LTS

Quantidade: 132,000 Unidade de fornecimento: BALDE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Item: 00023 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL TURBINAOO PLUS lSW40 API
CG-4, MULTIVISCOSO

Quantidade: 168,000 Unidade de fornecimento: BALDE

~ 08S. Farticiparam deste item os lici~antes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
=~assificadas e os proponenLes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Ttem: 00024 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL TURBINAOO PLUS lSW40 API
CI-4, MULTIVISCOSO

Quantidade: 88,000 Unidade de fornecimenLo: BALDE

~ OBS. ?a~ticiparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Item: 00025 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W-SO
Quantidade: 168,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* OBS. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lance
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo a

RllA DO CAFÉ, SI0. - vromvn«, n;ClIMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Rubnco

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efecuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Item: 00026 - ÓLEO LUBRIFICANTE SINT. 10W40
Quantidade: 192,000 Unidade de fornecimento: LITRO

, OBS. Participaram deste item os licltantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Ice~: 0002- - J~~O LUBRIFICANTE SINT. 5W-30 LUBRAX
Q~antidade: 176,000 Unidade de fornecimento: LITRO

* 08S. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO .

Item: 00028 - ÓLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS E AUTOMATICAS, SAE 80W90, 2
O LTS

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: BALDE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
?regoeiro(a). Os lances para esce item foram efetuados pelo PREÇO
.\L::TÁRIO.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio c
representantes presentes. OCA) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

(lUA DO CAFÉ, S/N - !\'IORUMI3(, TlICUMÃ/PA

Pregoeiro(a) CRISTIANE AQUINO GOMES

Equ i pe apoio ":OER R.ABELO M.ARTINS

Equipe apoio CARMEN 80TH

Equ i pe apoio MIRIAN SILVEIR.A DE MOURA



Equipe apoio ILTON LUIS DA CAS

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

C & R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

lUlA DO CAFÉ, S/i\ - 'IOn.u:\IBI, Tl;ClIMÃ/PA

~ Rubrica


		2017-03-07T08:21:45-0300




